de 14 de maio de 1974 (com a redação dada pela Lei estadual nº 13.578/2005) e art. 40, §1º, I, da Constituição Federal de 
05 de outubro de 1988 (redação dada pela Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003), ATRIBUINDO-LHE os 
proventos mensais abaixo indicados:

I � a partir de 29 de março de 2007, no valor de R$ 752,99 (setecentos e cinquenta e dois reais e noventa e nove centavos), 
correspondente a 50,58% (cinquenta vírgula cinquenta e oito por cento) do valor do benefício calculado pela média das 
contribuições previdenciárias do período de julho de 1994 a fevereiro de 2007, nos termos da Lei federal nº 10.887, de 18 de 
junho de 2004;

II � a partir de 29 de março de 2012, no valor total de R$ 1.555,81 (hum mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta 
e um centavos), correspondente a 50,58% (cinquenta vírgula cinquenta e oito por cento) do valor do benefício calculado com 
base na remuneração integral, conforme Lei estadual nº 15.102, de 29 de dezembro de 2011, com fundamento no art. 6º�A da 
Emenda Constitucional nº 41, de 2003, a seguir discriminados:

Vencimento (Lei estadual nº 15.102/2011) SPJNM-A3 R$ 1.289,02

(Hum mil, duzentos e oitenta e nove reais e dois centavos)

Grati! cação de Atividade Externa (GAE) � 30% (Art. 17 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 386,70

(Trezentos e oitenta e seis reais e setenta centavos)

SUBTOTAL R$ 1.675,72

(Hum mil, seiscentos e setenta e cinco reais e setenta e dois centavos)

Adequação Vencimental (Art. 8º da Lei estadual nº 14.786/2010) -R$ 119,91

(Cento e dezenove reais e noventa e um centavos)

TOTAL R$ 1.555,81

(Hum mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e um centavos)

tudo de conformidade com a Legislação acima explicada.